λειτουργίας των Επιτροπών εξειδικεύεται στις αποφάσεις συγκρότησής τους και στις εκάστοτε 

Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

«Άρθρο 5 

Χρηματοδότηση Προγράμματος 

1. Το συνολικό χρηματικό ποσό για την υλοποίηση του πιλοτικού προγράμματος ορίζεται 

στα είκοσι τρία εκατομμύρια εννιακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες οκτακόσια σαράντα ένα 

ευρώ και έντεκα λεπτά (23.955.841,11) (19.354.304,50 ευρώ πλέον ΦΠΑ 4.601.536,61 

ευρώ) και χρηματοδοτείται από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο 

πλαίσιο της Δράσης του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 

(Δράση με κωδικό 16904 και τίτλο «Υποστήριξη ατόμων με αναπηρία»). 

2. Από το ποσό της παρ. 1, το συνολικό ποσό για την υλοποίηση των παρεμβάσεων σε 

κατοικίες και επαγγελματικούς χώρους ορίζεται στα είκοσι τρία εκατομμύρια διακόσιες 

σαράντα χιλιάδες είκοσι εννέα ευρώ και ενενήντα λεπτά (23.240.029,90) (18.741.959,60 

ευρώ πλέον ΦΠΑ 4.498.070,30) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

3. Από το ποσό της παρ. 1, το συνολικό ποσό για την υλοποίηση των παρεμβάσεων σε 

δημόσια κτίρια ορίζεται σε 124.000 € (100.000 € πλέον Φ.Π.Α. 24.000 €).».3 

Άρθρο 6 

Ποσά επιχορήγησης